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KẾ HOẠCH 

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp Mẫu giáo 

năm học 2023-2024 

 

Căn cứ Quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các 

lớp đầu cấp năm học 2023-2024; 

Căn cứ kế hoạch số 2340/KH-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 về kế hoạch 

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024; 

Trường Mẫu giáo Bông Sen 1 xây dựng kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển 

sinh vào các lớp Mẫu giáo năm học 2023-2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức tuyển sinh đảm bảo đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách 

quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng giáo 

dục toàn diện trong nhà trường, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trẻ 

mầm non. Đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất trang thiết bị và nâng cao chất lượng tuyển 

sinh trong nhà trường. 

2. Yêu cầu 

Đảm bảo đủ chỗ học cho con em nhân dân huyện Hóc Môn, đặc biệt là con em 

gia đình chính sách, gia đình nghèo, công nhân, trẻ em mồ côi; thực hiện tốt phổ cập 

giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi; 

Phấn đấu 100% trẻ trong độ tuổi đi học, kể cả tạm trú đều được đến trường; 

Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh ở mỗi bậc học theo quy định của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo, đảm bảo nghiêm túc, công bằng, chính xác, đánh giá đúng trình độ 

người học, phản ánh đúng chất lượng dạy và học. 

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH  

1. Tình hình nhân sự 

Tổng số BGH-GV-NV: 27 người.  

* Trong đó:  

Ban Giám hiệu: 03; 
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Giáo viên: 14 giáo viên; 

Y tế: 01; 

Kế toán: 01; 

Văn thư - Kiêm thủ quỹ: 01; 

Nhân viên: 05 (PV, BV); 

Cấp dưỡng: 02. 

2. Thuận lợi và khó khăn 

* Thuận lợi: 

Trường Mẫu Giáo Bông Sen 1 là trường thuộc loại hình công lập được thành lập 

từ ngày 27/3/1996 theo quyết định số 49/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân huyện Hóc 

Môn. Có 03 cơ sở nằm trên địa bàn 03 ấp của xã Trung Chánh. 

Đội ngũ giáo viên có trình độ chuyên môn: 

- Đạt chuẩn 03/14 giáo viên, đạt tỷ lệ: 21,43%; 

- Đạt trên chuẩn 10/14 giáo viên, tỷ lệ: 71,43%. 

Tập thể nhà trường luôn đoàn kết, nhiệt tình trong công có tinh thần trách nhiệm. 

* Khó khăn:  

Trường có nhiều điểm lẻ. Điểm chính không có sân chơi. 02 điểm không có nhà 

vệ sinh khép kín. 

II. HUY ĐỘNG TRẺ VÀO TRƯỜNG MẪU GIÁO NĂM HỌC 2023-2024 

1. Tuyển sinh 

3 phân hiệu của trường tiếp nhận học sinh 3 lứa tuổi: Mầm (3-4 tuổi), Chồi (4-5 

tuổi), Lá (5-6 tuổi). 

Năm học 2023-2024 Trường tuyển 235 học sinh số lượng cháu như sau:  

03 lớp Mầm (2020): 65 học sinh (Tuyển mới: 65 cháu); 

03 lớp Chồi (2019): 65 học sinh (Trong đó học sinh cũ: 45 cháu; tuyển mới: 20 

cháu); 

03 lớp Lá (2018): 105 học sinh (Trong đó học sinh cũ: 71 cháu; tuyển mới: 34 

cháu). 

Ưu tiên tuyển sinh các cháu Mẫu giáo trong địa bàn dân cư xã Trung Chánh có 

độ tuổi 2020 (3 tuổi), năm 2019 (4 tuổi), năm 2018 (5 tuổi). 

2. Thủ tục hồ sơ gồm: 

Đơn xin nhập học (Theo mẫu của trường); 
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Phiếu điều tra đặc điểm tâm lý trẻ (Theo mẫu của trường); 

Phiếu khám sức khỏe (Theo mẫu của trường); 

Bản sao giấy khai sinh của trẻ (Sao từ sổ gốc hoặc sao y bản chính); 

Phiếu theo dõi sức khỏe của trẻ (pho to trang đầu và phần tiêm ngừa của trẻ); 

Thẻ BHYT pho to. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban chỉ đạo 

Trường thành lập ban chỉ đạo tuyển sinh năm học 2023-2024 thành phần gồm: 

Lý Thị Kim Nga     Hiệu trưởng    Trưởng ban  

Bùi Thị Hoàng Diễm   Phó Hiệu trưởng    Phó ban  

Nguyễn Thị Thanh Tiên   Phó Hiệu trưởng    Phó ban 

Hoàng Thị Tuyền    Văn Thư    Thành viên - Thư ký 

Phạm Võ Tú Quỳnh  CTCĐ    Thành viên  

Đào Thị Mỹ Trinh    Bí thư chi đoàn   Thành viên  

Nguyễn Thị Kim Thoa   Tổ trưởng khối Lá    Thành viên  

Lê Thanh Lộc     Tổ trưởng khối Chồi  Thành viên  

Huỳnh Ngọc Mai   Tổ trưởng khối Văn phòng  Thành viên   

2. Phân công 

Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024. 

Phân công thành viên trong ban chỉ đạo chịu trách nhiệm tiếp nhận hồ sơ:  

S

STT 
Điểm Chính 

Phân hiệu 2 

Trung Mỹ Tây 

Phân hiệu 3 

Mỹ Huề 

1

1 
Lý Thị Kim Nga Bùi Thị Hoàng Diễm Nguyễn Thị Thanh Tiên 

2

2 
Huỳnh Ngọc Mai Nguyễn Thị Kim Thoa Phạm Võ Tú Quỳnh 

3

3 
Hoàng Thị Tuyền Đào Thị Mỹ Trinh Lê Thanh Lộc 

3. Thời gian tuyển sinh (phát hồ sơ, nhận hồ sơ, công bố kết quả). 

- Từ ngày 01/7/2023 đến 28/7/2023 phát và nhận hồ sơ.  

- Ngày 01/8/2023 công bố kết quả tuyển sinh. 
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Trên đây là kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp Mẫu giáo 

năm học 2023-2024 của trường Mẫu giáo Bông Sen 1. Đề nghị tập thể thực hiện 

nghiêm túc/. 

 

Nơi nhận: 
- PGD&ĐT HM; 

- Lưu: VT.  

 

 

Lý Thị Kim Nga 

HIỆU TRƯỞNG 


